



دفاع عبدالملکی از عملکرد وزارت کار
کسری تامین اجتماعی را
به صفر رساندیم!

دسترنج ۴

پژوهشگر اقتصاد شهری:

اقتصاد مسکن ایران
قانقار یا گرفته است

چرتکه ۳



فایل صوتی فرماندهان سپاه، برگه دیگر از پرونده هلدینگ یاس ورق زد؛

چشم اسفندیار قالیباف

سیاست ۲



آمریکا ۳،۵ میلیارد دلار از دارایی افغانستان را
به نفع قربانیان ۱۱ سپتامبر مصادره کرد؛

گردنه گیری از گرسنگان به سبک بایدن!

افغانستان این روزها (و البته متأسفانه) به مانند یک توپ فوتبالیست به این طرف و آن طرف پاس داده می شود و آمریکایی ها دقیقاً خود بازی را شروع کردند. یک روز واشنگتن با طالبان بر سر میز مذاکره می نشیند و حدود ۱۹ دور با طالبان در محورهای مختلف گفت و گو می کند و حتی یک برگه از اطلاعات رد و بدل شده در این مذاکرات را هم به دولت پیشین افغانستان به رهبری محمد اشرف غنی نمی دهد، و یک روز دیگر جریان طالبان که حالا بر تمام افغانستان سیطره

جهان ۸

اقدامات احتیاطی بانک مرکزی پس پرده نقش آفرینی می کند؟

الاکلنگ بازی دلار

با اخبار وین

چرتکه ۳

گفت و گو

یوسفیان ملادر گفت و گو با ایلنا:

نمایندگان می دانند شفافیت آرا برای شان مشکل آفرین است

نیاید به این دلیل بود که عده ای گفتند اگر ای ما شفاف شود، در حوزه خودمان گرفتار می شویم. از طرف دیگر خیلی ها از رای دادن شانه خالی می کنند و برای اینکه جواب مخالفان و موافقان خود در حوزه انتخابیه را ندهند، می گویند ما در رای گیری نبودیم.

وی درباره اینکه آیا این طرح در این دوره مجلس تصویب خواهد شد یا خیر، گفت: خیلی سخت است که تصویب شود. مگر آنکه در ماه های پایانی دوره یازدهم بگذرانند که احتمال تصویب آن بیشتر است. اما نماینده ای که در پایان دوره به این طرح رای می دهد به این منظور است که نمایندگان دوره بعدی را مجبور به شفافیت می کند. یعنی نقش شفافیت را برای دور بعدی مشخص می کند. شفافیت به اعتقادات هر فردی وابسته است. هر چه نظر او باشد، تصمیم می گیرد. این طرح باید از اول اجرا شود که شفافیت او در این چهار سال را مشخص کند. اما هر چه عقب تر می رود، مشکلات برای نماینده فعلی کمتر خواهد شد.

نماینده پیشین مجلس در دوره دهم درباره اینکه چرا باز پس گیری لوایح از سوی دولت فعلی زیاد شده است، گفت: باید تعامل میان دولت و مجلس به همیشه در ارتباط مستقیم با هم هستند، به وجود بیاید. وقتی دولت می خواهد لایحه ای را بنویسد، آن را پشت درب های بسته نمی نویسند. باید معاون حقوقی دولت و خیلی از کارشناسان در آن جلسه حضور داشته باشند. وقتی می گویم تعامل، منظور این نیست که وزیر دولت و نماینده مجلس همدیگر را بغل کرده و روبوسی کنند. منظور این است که در جریان تصمیم همدیگر بوده و نظرات را در اختیار داشته باشند تا فاصله میان دولت و مجلس بیشتر نشود. هر چقدر دولت و مجلس با هم بیگانه باشند، نتیجه این می شود که دولت طرحی را به مجلس داده اما به قدری مجلس آن را تغییر داده، دولت گفته طرح را پس می گیرم. به طور مثال دولت در موضوع بودجه چندین بار به مجلس در ساره تغییراتی که در آن چیزهای دیگری می نویسد نوشته است که تا به حال نتیجه ای نداشته است که خود نشان دهند عدم تعامل میان دولت و مجلس است.



طرح های دو فوریتی نگاه کنید، دو فوریتی ها با دوسوم رای به صحن می آید تا تصویب شود یعنی از هر سه نفر باید دو نفر به آن رای دهند. معمولاً طرح های دو فوریتی، امضای بیشترین رای جمع می کنند که طرفداران آن زیاد شود تا بتواند رای بیاورد. بسیاری از دو فوریتی ها را ۲۲۰ نفر امضا کردند اما در صحن ۸۰ نفر به آن رای می دهند، می گویند یک فوریت آن رای بیاورد. اما وقتی رای مخفی نباشد این ایراد به نماینده وارد است که می پرسند چرا زمانی که دو فوریت طرحی را امضا کردی، در صحن به آن رای ندادی و این باعث می شود که نماینده هزینه سنگینی پرداخت کند. وی ادامه داد: اما بعضی اوقات ممکن است نماینده اعتقاد قوی داشته باشد و بگوید من وجدانی عمل می کنم و خود تشخیص می دهم که از رای که دادم راضی یا ناراضی هستم و اگر دور بعدی رای ندادند، مهم نیست. البته که این موارد خیلی نادر است. بنابراین، مادامی که نگاه نماینده به حوزه انتخابیه خود است، توقع نداشته باشید که از شفافیت آرا طرفداری کند و به آن رای دهد. چون شفافیت آرا برای او مشکل آفرین است.

یوسفیان ملادر بارانظر کمیسیون نسبت به این طرح گفت: کمیسیون طرح شفافیت آرا نمایندگان را تصویب کرد، چه کمیسیون تصویب بکند و چه نکند، نماینده می تواند در صحن آن را پیشنهاد بدهد که مطرح شود. یعنی بگوید من پیشنهادی به کمیسیون دادم اما آن هانی پذیرفتند. وقتی طرحی به کمیسیون می آید، آن طرح تصویب یا رد می شود و سپس رد یا تصویب آن به صحن ارائه می شود. کمیسیون چه طرحی را رد یا قبول کند دوباره در صحن مطرح خواهد شد. اما اینکه چرا آن طرح رای

نماینده مجلس دهم گفت: نمایندگان به دلیل آنکه ممکن است رای خود در حوزه انتخابیه را از دست بدهند طرح شفافیت آرا را تصویب نمی کنند

عزت الله یوسفیان ملادر نماینده پیشین مجلس در دوره دهم در گفت و گو با خبرنگار ایلنا، درباره معطل ماندن طرح شفافیت آرا نمایندگان مجلس گفت: نمایندگان مجلس و رئیس دولت، اگر نگاه شان به انتخابات بعدی باشد باید یک بخشی از کارها را برای رای آوری دوره بعدی خود انجام دهند. این یک واقعیت است و هیچ کس نمی تواند منکر این موضوع شود. قبلاً گفته می شد ریاست جمهوری دو دوره ای است و دوره اول ممکن است که برای دور دوم فعالیت کند و فقط در دوم فعالیت ریاست جمهوری را انجام می دهد. اما امروز متأسفانه دور دوم هم تحت الشعاع همین رفتارها قرار گرفته است که به برنامه پوتین -مدودف معروف شده بود. یعنی خودش برای دور بعدی نمی تواند بیاید، می گفتند فردی را بیایم تا او پلی برای حضور مجدد ما باشد.

وی افزود: اما وضعیت مجلس بدتر است. چون نمایندگی مجلس ته ندارد و می تواند تا سن ۷۵ سالگی کاندیدا شود. اگر نماینده نگاهی به رای خود داشته باشد، باید بخشی از فعالیت هایی که برای انجام وظیفه نمایندگی انجام می دهد، به رای آوری خود در دور بعدی اختصاص دهد.

یوسفیان ملادر تصریح کرد: ممکن است در طرح یا لایحه ای که در صحن مطرح می شود، عده ای در حوزه انتخابیه موافق یا مخالف آن باشند. این طبیعی است. اما آنچه مسلم است، اگر نماینده ای به طرحی رای منفی یا مثبت داد، تمام حوزه انتخابیه به او بگویند که کار شما درست بوده است، خیر به این شکل نیست. ممکن است موافق و مخالف بیشتر یا کمتر باشد اما نماینده مجلس هر تصمیمی بگیرد برای او هزینه دارد که نمی خواهد آن هزینه را بپردازد.

این نماینده پیشین مجلس در ادامه گفت: اگر ۲۲۰ نفر یا ۲۳۰ نفر طرحی را امضا کردند اما در صحن علنی مجلس هفتاد نفر به آن رای دادند به آن ۲۲۰ نفری که امضا کردند، نگاه نکنید. به

خبر

رئیس جمهور در ستاد ملی مقابله با کرونا:

دستگاه های اجرایی به برگزاری اجتماعات جز در موارد ضروری اصرار نکنند

کشور علی رغم شرایط کرونایی و با رعایت توصیه های بهداشتی، با حضور حماسی خود جلوه های زیبایی از عشق و ارادت قلبی خود به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران به نمایش گذاشتند.

رئیس جمهور در ادامه با اشاره به سرعت انتشار سویه جدید کرونا، ضرورت توجه جدی به اقدامات پیشگیرانه را مورد تأکید قرار داد و گفت: صرفاً دریافت واکسن کفایت نمی کند و باید در کنار آن به موضوع ارائه آموزش های عمومی برای اعتدای بهداشت همگانی



رئیس جمهور بر ضرورت توجه به ارائه آموزش های عمومی و نظارت و کنترل دقیق اجرای مصوبات و شیوه نامه های بهداشتی در پیشگیری از ابتلا به بیماری کرونا تأکید کرد و گفت: دستگاه های اجرایی به برگزاری اجتماعات و مراسم مگر در موارد ضروری با رعایت اصول بهداشتی اصرار نکنند.

به گزارش ایلنا، سید ابراهیم رئیسی دیروز در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با قدر دانی از حضور حماسی مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن با رعایت دستورالعمل های بهداشتی، گفت: مردم در سراسر

سد لتیان خشک شد!

همه این ها در حالی است که وزارت نیرو به جای ارائه راهکار، همچنان تصمیم های نابخردانه نظیر انتقال آب از مازندران به تهران و سمنان می گیرد و در حالی که کمتر از دو ماه تا شروع سال آبی جدید مانده، هنوز برنامه ای مدونی در این خصوص تنظیم نشده است. بجز این، چند روز پیش خبر آمد که طالبان، حق آبه ایران را به شوره زار ریخته اند و ایران هنوز موضع گیری مناسبی در مورد این اتفاق نکرده است.

فهمی اظهار می کند: شهروندان باید در حد استانداردهای جهانی که کمتر از ۲۰۰ لیتر در شبانه روز است آب استفاده کنند. استانداردهای مصرف آب در جهان، حدود ۱۵۰ تا ۲۰۰ لیتر آب است اما مصرف در تهران از این مقدار بیشتر است.

فهمی ادامه می دهد: اگر بارش ها در ماه های آینده یا بهار سال بعد به اندازه کافی نباشد، تهران دچار مشکل تامین آب شرب می شود. کارشناس آب و معاون سابق دفتر برنامه ریزی آبفای وزارت نیرو توضیح می دهد: بیشتر مخازن تهران، بیش از ۵۰ درصد نسبت به دوره مشابه در سال پیش کاهش یافته اند.



آبفای وزارت نیرو هشدار می دهد که احتمالاً تهران با کمبود آب شرب دست و پنجه نرم کند. او می گوید: استان تهران برخلاف بسیاری از استان ها که بارش های نرمال داشتند، حدود ۳۰ درصد کاهش بارش داشته است. بر اساس مشاهده میدانی آب سد لتیان تقریباً خشک شده است و بقیه سدها هم وضعیت بهتری ندارند.

بر اساس مشاهده های میدانی، سد لتیان تقریباً خشک شده و هدایت فحیمی، کارشناس آب و معاون سابق دفتر برنامه ریزی خشک ترین تابستان ۱۴۰۰، اخیر بود اما بسیاری از کارشناسان امیدوار بودند که با فرا رسیدن سال آبی جدید، وضعیت بارش ها بهتر شود و تابستان ۱۴۰۱، با مشکل کم آبی مواجه نشویم اما چنین نشد و میانگین بارش ها از حد نرمال، کمتر بود. هدایت فحیمی، کارشناس آب و معاون سابق دفتر برنامه ریزی